Башҡортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Нурый ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы
Шаран районы, Нурый ауылы,

Үґәк урам, 18 йорт

 тел.(34769) 2-35-40

e-mail:nurss.@yandex.ru.
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Нуреевский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

  Шаранский район, с. Нуреево, ул.Центральная, д.18

 тел.(34769) 2-35-40

e-mail: nurss.@yandex.ru.

ҠАРАР                                              РЕШЕНИЕ
Об отчете председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройств и экологии о деятельности постоянной комиссии
за 2012 год
В соответствии со ст. 16, 23 Положения о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, рассмотрев отчет о деятельности постоянной комиссии Совета по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, чрезвычайным ситуациям и благоустройству, Совет сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Отчет председателя комиссии о деятельности постоянной комиссии Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройств и экологии о деятельности постоянной комиссии за 2012 год принять к сведению.

2. Членам комиссии  активизировать свое участие в деятельности Совета сельского поселения.

Глава сельского поселения

Нуреевский сельсовет

 Латыпов Р.Р.
с.Нуреево
«28» февраля 2013г.
№ 226
Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

Нуреевский сельсовет
от «28»02. 2013 № 226
Отчет

о работе комиссии совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройств и экологии о деятельности постоянной комиссии
за 2012 год

Комиссия Совета по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройств и экологии в соответствии с законодательством, Уставом сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, сформирована на первом заседании Совета и приступила к исполнению своих полномочий в марте 2011 года. В составе комиссии 3 депутата: Шаихов Ф.С., Галеев В.М., Сыртланова Л.Т.  Председателем комиссии избран Шаихов Ф.С.

Предметы ведения и порядок деятельности установлены Регламентом Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Организацию работы постоянной комиссии обеспечивает председатель Совета Шаихов Ф.С., координирует ее деятельность  Совет сельского поселения Нуреевский сельсовет. Подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета, постановлений  и решений постоянной комиссии, консультирование депутатов по правовым и иным вопросам и изучение ими законодательства обеспечивает глава сельского поселения и управляющий делами.

Работа комиссии была организована согласно плану работы на 2012 год и велась в полном соответствии с вопросами, которые входят в ее компетенцию.

Основными направлениями деятельности комиссии являются:

· рассмотрение вопросов, связанных с использованием земель, природных ресурсов, а также связанных с вопросами застройки;

· рассмотрение проектов решений Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по земельным вопросам, природным ресурсам, экологии и чрезвычайным ситуациям и др;

· решение вопросов по торговле и предпринимательству;

· подготовка заключений по проектам решений, относящихся к ведению комиссии.

В течение 2012 года постоянная комиссия по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям  рассмотрела проекты решений Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, в том числе в пределах деятельности комиссии по профилю:

- Об утверждении Правил благоустройства  на территории сельского поселения Нуреевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

- Об установлении земельного налога

- Об утверждении порядка выпаса и прогона  сельскохозяйственных животных на территории СП

- О плане мероприятий по реализации Послания Президента РБ Государственному Собранию –Курултаю РБ.

Также депутатами постоянной комиссии рассмотрены следующие вопросы:

· О ходе работ по завершению оформления земельных долей на территории сельского поселения.
· О ходе выполнения плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов.
Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройств и экологии в 2012 году провела 6 заседаний. Принято 7 решений. Согласно вопросам ведения комиссии постоянная комиссия составляла заключения на проекты решений Совета, участвовала в разработке программ, положений и порядков.

В соответствии с планом работы на заседаниях Совета по заключениям комиссий приняты 2 решения, которые были представлены главой Администрации сельского поселения.
Заседания комиссии Совета проводились открыто, гласно.
Одна из функций работы комиссии - обеспечение контроля за выполнением принятых решений. По поручению Совета комиссия обеспечивает контроль над  решениями. На контроле исполнение 1 собственного решения комиссии.
Информирование избирателей через средства массовой информации о работе комиссии оставляет желать лучшего.

Все члены комиссии поручения выполняли добросовестно. Организационное, материально-техническое, правовое обеспечение в работе комиссии осуществил  Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в соответствии с утвержденным планом комиссии на 2013 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройств и экологии.

Председатель комиссии                                                           Шаихов Ф.С.